2022年 10月 3日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 依 田    雅

久   （コード：2373 東証スタンダード）

問合せ先
 常 務 取 締 役
業 務 統 括 本 部 長

和 久 定 信

  （ T E L . 0 6 － 6 4 5 6 － 5 6 9 7 ）

合同会社 macaronからの事業譲受に関するお知らせ

当社は、2022年8月22日開催の取締役会決議のもと、合同会社macaron（兵庫県神戸市北区）の訪問

介護事業の事業譲受契約を締結いたしました。

この度、事業譲受が完了し情報開示が可能となったため、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

記

1.  事業譲受の理由

当社は現在、介護保険法に基づく事業分野では、訪問介護、居宅介護支援、グループホーム、

介護付有料老人ホーム等を首都圏・近畿圏・名古屋・仙台・広島・福岡で展開しております。

譲受対象となる事業が展開されている兵庫県神戸市北区は、当社訪問介護事業の展開エリアで

すが、事業所の密度が薄く、重点強化エリアの1つとなっております。

当社既存事業所と至近距離に事業所が存在するため、事業所の統合を図ることで、営業規模、

人員面での基盤を強固なものとすることができ、より多くのご利用者様のニーズにお応えするこ

とが可能となるほか、当社がこれまで培ってきた実績とノウハウを活かし、サービスをより充実

させることが可能となり、当社の企業価値向上に資するものと判断いたしました。

2. 事業譲受の概要

（1）事 業 内 容 訪問介護事業所 1拠点

（2）事業譲受日 2022年 10月 1日

譲渡対価につきましては、適時開示基準に該当しないため、非公表とさせていただきます。

3. 今後の見通し

上記の事業譲受は 2022 年 10 月期第 4 四半期会計期間に計上予定ですが、その影響額は軽微と

判断しております。

以 上